Sehr geehrte Damen und Herren,

bei dem hier offengelegten Jahresabschluss 2021 handelt es sich um den letzten vorliegenden
Jahresabschluss. Die darauffolgenden Jahresabschlisse wurden noch nicht erstellt, werden
jedoch nach deren Erstellung zur Offenlegung gebracht.

Mit freundlichen GriiBen

Tobias Elbert (1. Vorsitzender der Wirtschaftsjunioren Nord Westfalen)



KONTENNACHWEIS
zur Uberschussrechnung vom
01.01.2021 bis 31.12.2021

Wirtschaftsjunioren Nord Westfalen bei der IHK MS, Miinster

Konto Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
2110 Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Ubrige Ausgaben
2704 Sonstige Verwaltungskosten
2751 Abgaben Landesverband
2800 Mitgliederpflege
2802 Geschenke, Jubilden, Ehrungen
2803 Ausbildungskosten
2810 Reprasentationskosten
2894 Rechts- und Beratungskosten
2895 Buchfiihrungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Gezahlte/hingegebene Spenden
3252 Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben
3770 Sdumnis-/Verspatungszuschlage

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
Ausgaben fiir sonstige

betriebliche Aufwendungen
6301 Werbekosten

EUR

-1.053,88
-4.458,75
-9.377,48
-5.656,83

-250,00
-1.381,74

-166,60

-74,98

Geschaftsjahr
EUR

20.130,00

-22.420,26

823,03

-5.824,43

-5,00

-69,55

-595,00



SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerldsen
8031 Erlose 19%

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
8308 Verwaltungskosten
8309 Fortbildungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

8.155,50

-74,03

1.336,13

1.262,10

1.456,39




