

Sehr geehrte Damen und Herren,

bei dem hier offengelegten Jahresabschluss 2021 handelt es sich um den letzten vorliegenden Jahresabschluss. Die darauffolgenden Jahresabschlüsse wurden noch nicht erstellt, werden jedoch nach deren Erstellung zur Offenlegung gebracht.

Mit freundlichen Grüßen

Tobias Elbert (1. Vorsitzender der Wirtschaftsjunioren Nord Westfalen)

KONTENNACHWEIS
zur Überschussrechnung vom
01.01.2021 bis 31.12.2021

Wirtschaftsjunioren Nord Westfalen bei der IHK MS, Münster

Konto Bezeichnung	Geschäftsjahr EUR	Geschäftsjahr EUR
IDEELLER BEREICH		
Mitgliedsbeiträge		
2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		20.130,00
Übrige Ausgaben		
2704 Sonstige Verwaltungskosten	-1.053,88	
2751 Abgaben Landesverband	-4.458,75	
2800 Mitgliederpflege	-9.377,48	
2802 Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	-5.656,83	
2803 Ausbildungskosten	-250,00	
2810 Repräsentationskosten	-1.381,74	
2894 Rechts- und Beratungskosten	-166,60	
2895 Buchführungskosten	-74,98	
		-22.420,26
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN		
Spenden		
3220 Erhaltene Spenden / Zuwendungen		823,03
Gezahlte/hingegebene Spenden		
3252 Hingegebene Sachspenden/-zuwendungen		-5.824,43
Nicht abziehbare Ausgaben		
3770 Säumnis-/Verspätungszuschläge		-5,00
VERMÖGENSVERWALTUNG		
Sonstige Ausgaben		
4712 Nebenkosten des Geldverkehrs		-69,55
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE		
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		
6301 Werbekosten		-595,00

SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE**Einnahmen aus Umsatzerlösen**

8031 Erlöse 19%	8.155,50
-----------------	----------

**Ausgaben für sonstige
betriebliche Aufwendungen**

8308 Verwaltungskosten	-74,03
------------------------	--------

8309 Fortbildungskosten	<u>1.336,13</u>
-------------------------	-----------------

1.262,10

JAHRESERGEBNIS

Jahresergebnis	1.456,39
----------------	----------
